
 
 

Strana: 1 z 1 

 
 

VÝJIMKA PRO ZMĚNY V ROZPOČTU URČENÁ PRO PROJEKTY 
S JEDNOTKOVÝMI NÁKLADY ZAMĚŘENÉ NA PODPORU 
DĚTSKÝCH SKUPIN  

Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ pro projekty s jednotkovými 

náklady zaměřené na podporu zařízení péče o děti předškolního věku (dále jen „Specifická 

část pravidel“) neobsahuje možnost provést změny v rozpočtu. V kap. 7.1.1 Nepodstatné 

změny (kromě změn v osobě příjemce) je také uvedeno, že: „Změny rozpočtu projektu nejsou 

v této kapitole relevantní, protože financování projektu probíhá v závislosti na množství 

dosažených jednotek a k nim stanovených jednotkových nákladů. Jiné výdaje než způsobilé 

výdaje stanovené na základě jednotek a jednotkových nákladů (viz kapitola 4 tohoto 

dokumentu) nebudou z podpory z OPZ kryty.“  Aktuální znění pravidel tedy neumožňuje změny 

rozpočtu s odkazem na způsob financování projektu, kdy platí, že výše platby na další fázi 

provozu se odvíjí od počtu dosažených jednotek. V případě, kdy příjemce v dílčí fázi provozu 

neprokáže dosažení maximálního počtu plánovaných jednotek, nemá možnost tyto 

nedočerpané prostředky využít v následujících fázích provozu.  

Výjimkou se proto příjemcům umožňuje upravit počty jednotek u zvolené aktivity pro 

plánované fáze provozu dle potřeb projektu, a to vždy jen do výše maximálního počtu 

jednotek odvíjejícího se od kapacity zařízení při plné obsazenosti v jednotlivých fázích provozu 

a bez navýšení celkového rozpočtu projektu.  

Z hlediska typu změny se jedná o nepodstatnou změnu, která nevyžaduje vydání změnového 

právního aktu. 

Výjimka se vztahuje na projekty podpořené v rámci OPZ ve výzvách č. 73, 101, 103, 111, 
112 a 113. 

Účinnost výjimky: od 29. 4. 2021 do 31. 12. 2023. 

 

 


